



Bela bir məşhur kəlam var ki, insanlar nəsihətlərdən çox onlara göstərilən fərdi nümunələrdən öyrənirlər. Hər birimizin cəmiyyətin layiqli üzü kimi davranmağımız, özümüza və başqalarına faydalar yaratmağımız üçün bütün zamanlarda parlaq örnəklərə ehtiyacımız var.

Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev Fondunun rəhbəri, UNESCO və İCESCO-nun xoşməramlı səfiri Mehriban xanım Əliyevanın müasir tariximizdəki yeri və roluna, daşdığı çoxşaxəli missiyaya müxtəlif baxış bucaqlarından nəzər yetirə bilərik. Bütün bunların hamısı ölkəmizin birinci xanımının fəaliyyət göstərdiyi hər yerdə insanlar üçün yaratdığı örnəklərlə tamamlanacaq. Bizə dünya və beşəriyyət qarşısında ictimai məsuliyyətimizi anlamalı, müsbət dəyişikliklər yaratmaqdan ötrü sözdən əmələ keçməyi, elmin, mədəniyyətin, təhsilin gücünü, milliyətimizdən, dilindən, dinindən asılı olmayaraq insana sevginin, onun sülh və rifah içində yaşamasından ötrü çalışmağın gözəlliyini anladacaq. Fərdləri, cəmiyyətləri bir-birindən ayıran uçurumları dərinləşdirib dünyamız üçün böyük qarşılıqların, faciələrin təməlini qoymaqdansa, onları bir-birinə yaxınlaşdırmaqdan ötrü mənəvi körpülər qurmağın, mədəniyyətlərin dialoquna nail olmağın, tolerantlıq, multikulturalizm ideyalarının nəticələrini nümayiş etdirəcəkdir.

Mehriban xanım Əliyeva xalqımızın qürur duyduğu şəxsiyyətdir, millətin tərəqqisi üçün yenilən ideyalar sahibidir. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidentinin inkişafa doğru hər addımı sosial reallığı dəyişən, daha gözəl, daha sağlam, hər kəs tərəfindən məmnunluqla qarşılanan yaradıcılıq məzmunu təqdim edir. Cəmiyyətin firavanlığına bu proseslərin əsas məqsədi kimi yanaşır, insanı müasir həyatımızın ən qiymətli dəyəri kimi qəbul edir. Bu baxımdan Mehriban xanımın fəaliyyətində məsuliyyət yükü ağır və şərəflidir. Çünki onun həyata keçirdiyi ali məqsədlərdir, yüksək amallardır. Bunlar o dəyərlərdir ki, tarixin heç bir dönməndə başqalasıdır, məzmununa xələl gətirmir. Dünyanı yaşadan, gələcəyə ümidi, inamı sarsılmaz edən belə dəyərli insanların haqq yolunda apardıqları qətiyyətli fəaliyyəti və hər addımında ümumxalq dəstəyi ilə əhatə olunmasıdır.

Zəmanəsinin yetirdiyi şəxsiyyət

Böyük şəxsiyyətləri, adətən, öz zamanları yetişir. Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın ilk dəfə ölkəmizin ictimai-siyasi həyatında görünməyə başladığı ötən əsrin 90-cı illərinin ortaları da Azərbaycan qadını üçün çağırışlarla zəngin bir dövr idi. Tariximizin həssas məqamlarında bu zərif təbəqənin sarsılmaz iradəsi, böyük fədakarlığı hər birimiz üçün qürur mənbəyi olub. Öz sədaqət, əhdinə vəfəsi, Vətən sevgisi ilə adını monoviyyət salnaməmizə qızıl hərflərlə yazmış Azərbaycan qadını ölkəmizin müstəqilliyi dövründə də potensialını ortaya qoymalı, beynəlxalq məkanda layiq olduğu ucaqlıqlara qərarlaşmalı idi. Bu zərif cinsin nümayəndələri Mehriban xanım Əliyevanın təmsilində bunu bacardı. Birinci vitse-prezident öz parlaq şəxsiyyəti ilə Azərbaycan qadını dünyaya yenidən təqdim etdi. Onun şərəfli adı layiq olduğu ən yüksək zirvələrə ucaldı. Tarixən böyük fədakarlıqlar göstərən, milli-mənəvi dəyərlərə sahib qızın, evin, ocağın, yurdun bütövlüyünü qoruyan, vətən üçün layiqli övladlar yetişdirən Azərbaycan qadını dünya bir daha Mehriban xanımın təmsilində görəndə tanıdı. Onun şəxsiyyətinə, zəkasına, amallarına, mənəvi keyfiyyətlərinə heyran qaldı. Nəci əməlləri ilə yüksəldiyi zirvə həm bu günkü, həm də gələcək nəsillər üçün böyük qürur mənbəyidir.

Xeyirxah əməllər, el-obanın, xalqın tükənməz sevgisini qazandıran işlər, insanlar üçün yaradılan faydalar belə şəxsiyyətlər üçün həyatın mənasıdır. Bu, Mehriban xanım kimi insanların şüurlu seçimidir və həyatını məhz belə yaşamaq gələcək qarşısında dərk edilmiş məsuliyyət yüküsündən irəli gəlir. İnsan mənəvi kamilliyə, ruhani ucalığa məhz bu yolla qovuşur. Öz davranışları ilə mənsub olduğu xalqın özünəməxsus keyfiyyətlərini, zəngin aləmini də yaşadır, nəsillərdən-nəsillərə də ötürür.

Ölkəmizdə qadın fəallığı ənənələrinin yeni və ən parlaq mərhələsi məhz Mehriban xanım Əliyevanın adı ilə başlanır. Müsəlman Şərqiyyətin ilk dəfə olaraq qadınlara səsvermə hüququ verməsi dövlət olaraq Azərbaycanda qadın fəallığı ənənələrinin zəngin tarixi var. Ulu Öndər Heydər Əliyevin ölkəmizə rəhbərliyi dövründə bu ənənələr daha da inkişaf etmiş, xanımlarımızın cəmiyyətin ictimai-siyasi həyatında fəal iştirakı üçün lazımı şərait yaradılmışdır. Mehriban xanım isə müstəqillik dövründə Azərbaycan dövlətçiliyinin inkişafına verdiyi töhfələrlə bu sahədə bir sıra mütorəqqi illərin müəllifinə çevrilmişdir.

Mehriban xanım Əliyeva zamana, aktual məsələlərə geniş baxış bucağı, gələcək haqqında aydın təsvirləri ilə ölkəmizdə qadın fəallığı ənənələrinin güclən-



Vətənə sevgi nümünəsi

dirmiş, bu hərəkətin forma və metodlarını modernləşdirmişdir. O, Azərbaycanın qadın hərəkəti tarixində fəaliyyəti təhsildən səhiyyəyə, idmandan milli mədəniyyətimizin təbliğinə, xeyriyyəçilikdən ətraf mühitin qorunmasına, millət vəkilliyindən idarəçiliyə qədər çox geniş spektri əhatə edən ilk şəxsiyyətdir.

Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü və bilavasitə rəhbərliyi ilə həyata keçirilən tədbirlərin əhatə dairəsi Azərbaycan hüduqlarından çox genişdir. Eyni zamanda beynəlxalq sülh və sabitliyin təmin edilməsində önəmli rol oynayan sivilizasiyalararası dialoq mühitinin formalaşdırılması, dünya mədəni irsinin qorunması üzrə aktual sahələrə şəxələnir. Bu çoxistiqamətli, əhatəçə geniş fəaliyyətin əsasında isə xalqa, insanlara sevgi, vətənpərvərlik, bəşəri ideallara sadiqlik, zərif, eyni zamanda mükməml bir humanizm durur.

Təkcə bir faktı xatırladığ ki, Mehriban xanım Əliyeva eyni zamanda həm Qərbi dünyasına aid UNESCO-nun, həm də İslam dünyasının dəyərlərini təmsil edən İCESCO-nun xoşməramlı səfiri missiyasını daşıyan yeganə şəxsiyyətdir. Müasir dünyamızda iki dünyagörüşünü, sivilizasiyanı şəxsiyyətində bir araya gətirən və fəaliyyəti ilə hər iki qurumun ali məqsədlərinə xidmət edərək öz missiyasını icrasında böyük uğurlar qazanan qərbi bir ictimai-siyasi xadim yoxdur. Qərb və Şərqi, milli-mədəniyyətlər, onların fərqli dəyərləri, baxışları, bəşəriyyətə faydalı olmaq niyyətləri Mehriban xanım Əliyevanın həyata keçirdiyi real işlərdə bir araya gəlir.

Ölkəmizin birinci xanımı bu illər ərzində öz fəaliyyəti ilə milli dövlətçilik tariximizdə daha bir ilkin əsasını qoydu, müstəsna xidmətləri ilə bu tarixin yeni ənənələrini formalaşdırdı. Azərbaycanda birinci xanım institutunun fəaliyyəti, Heydər Əliyev Fondu kimi ölkə miqyasından kənarında böyük nüfuzə malik olan qurumun uğurları, milli mədəniyyətimizin dünyada təbliği ilə bağlı səmərəli hollar, mədəniyyət diplomatiyasının nailiyyətləri bilavasitə bu şəxsiyyətin adı ilə bağlıdır. Azər-

baycanda Birinci vitse-prezidentlik institutunun ən gözəl fəaliyyət örnəyini də məhz Mehriban xanım Əliyeva yaratdı.

Mədəniyyət diplomatiyasına xidmət

Onun fəaliyyətinin ilk dövrü daha çox Azərbaycanın mədəniyyət diplomatiyasının inkişafı ilə bağlıdır və bu fəaliyyət günümüzdə də davam edir. Ötən illərdə Azərbaycan Mədəniyyətinin Dostları Fondunun və "Azərbaycan-İrs" jurnalının təşkilatçılığı ilə milli musiqi korifeylərinin albomları hazırlandı. Dünya yurdu muzun mənəvi sərəti olan bu sənət adamlarını yenidən tanıdı, o dövərə qədər daha çox neft ölkəsi kimi görüldüyü Azərbaycanın mədəniyyət xəzinəsini kəşf etməyə başladı.

Həm ölkə daxilində, həm də beynəlxalq arenada çoxsaylı təqdimat mərasimləri, sərgilər, festivallar, mədəniyyət günləri təşkil olundu. Sonrakı mərhələlərdə Bakı Muğam Mərkəzinin yaradılması, "Qarabağ xanəndələri" musiqi albomunun buraxılışı, Bakı Beynəlxalq Caz festivallarının təşkilatçılığı kimi hadisələr də Azərbaycan Mədəniyyətinin Dostları Fondunun başladığı işin davamı idi.

Azərbaycan Milli Olimpiya Komitəsinin rəhbəri kimi hələ ötən əsrin 90-cı illərinin sonlarından ölkəmizdə idmanın inkişafı istiqamətində mühüm işlər görməyə başlamış Prezident İlham Əliyevin bu sahədəki fəaliyyətinə dəstək, Azərbaycanın idman ölkəsinə çevrilməsi, gənclərimizin fiziki və mənəvi sağlamlığı da Mehriban xanımı düşündürən məsələlərdən idi. Bu sahədə də faydalı olmaq istəyindən irəli gələrək o, 2002-ci ildə Azərbaycan Gimmnastika Federasiyasının prezidenti missiyasını üzərinə götürdü. 2004-cü ildə isə Milli Olimpiya Komitəsi İcraçısı Komitəsinin üzvü seçildi. Müxtəlif illərdə gimnastika üzrə dünya və Avropa çempionatlarının republikaçılıq keçirilməsi ölkəmizdə bu idman növünə marağın artması, ailələrin, xüsusilə qız övladlarını

böyük həvəslə idmanın bu növünə yönəltməsinə, Azərbaycanın idman ölkəsi kimi dünyada tanınmasında mühüm rol oynadı və bu gün də oynamaqdadır.

Azərbaycanın birinci xanımı

Mehriban xanım Əliyeva 2003-cü ildən başlayaraq ölkəmizdə birinci xanım institutunu formalaşdırmış, bu statusun meyarlarını, ənənələrini fəaliyyəti ilə müəyyənləşdirmiş tarixi simardır. Ona qədər bəzi obyektiv səbəblərdən Azərbaycanda inkişaf etmiş bir çox Qərbi ölkələrinin dövlətçilik ənənələri üçün uzun illərdən bəri xarakterik sayılan "birinci xanım" statusu mövcud olmamışdır. Mehriban xanım milli dövlətçilik tariximizdəki bu mütorəqqi ilkin müəllifidir.

2004-cü ildə onun rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev Fondunun təsis edilməsi ölkəmizin ictimai həyatında yeni bir səhifə açdı. 2004-cü ildən bəri bu fond köməyi, səfərlərə ehtiyacı olan insanların müdaxirəni qeyri-qəbulu, Ulu Öndər Heydər Əliyevin zəngin mənəvi-siyasi irsinin öyrənilməsində, milli dövlətçilik ideyalarının nəsil-dən-nəslə ötürülməsində bu fond müstəsna işlər görür. Müasir dünyamızın yeni və qabaqçılıq ideyalarla hərəkət edən təsisatlarından olaraq fond təhsil, mədəniyyət, səhiyyə, idman, elm, texnologiya, ekologiya və sosial sahələrdə son dərəcə faydalı layihələr reallaşdırıb. Azərbaycan vətəndaşlarının yaradıcı potensialının üzə çıxarılmasında və inkişafında, milli-mənəvi dəyərlərimizin qorunmasında və təbliğində, azərbaycançılıq ideologiyasının, mədəniyyətlərarası dialoqun, multikultural dəyərlərin təşviqində tarixi işlər imza atıb. Azərbaycan həqiqətlərinin dünyaya çatdırılmasına, müstəqil dövlətimizin beynəlxalq nüfuzunun daha da güclənməsinə, tərəfdaşlıq əlaqələrinin genişlənməsinə zəngin töhfələr verib.

Xalqın gələcəyinə xidmət

Mehriban xanım Əliyevanın çoxşaxəli fəaliyyətində Azərbaycanın təhsil siste-

minin qabaqçılıq dünyada standartları əsasında təkmilləşdirilməsi, insanlarımızın bu sahəyə marağının artırılması hər zaman xüsusi yer tutub. 2005-ci ildən etibarən Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi və Mehriban xanımın rəhbərliyi ilə "Yenilənən Azərbaycanca yeni məktəb", eləcə də "Uşaq evləri və internat məktəblərinin inkişafına dəstək" layihələrinin icrasına başlanmış, ölkəmizin müxtəlif bölgələrində yüzlərlə yeni məktəb tikilərək istifadəyə verilmişdir. Müvafiq dövlət təşkilatları ilə yanaşı, biznes qurumları, ictimai birliklər, qeyri-hökumət təşkilatları da bu prosesə fəal şəkildə qoşulmuş, beləliklə, bazar iqtisadiyyatı dövründə cəmiyyətimizdə korporativ sosial məsuliyyət ənənələri formalaşmış, ümumilikdə insanları təhsilə artan marağı təhsil ictimai hərəkatına çevirmişdir. Bütün bunlar xalqın gələcəyinə xidmətdir və ömrünü elmə, maarifə həsr etmiş bütün mütorəqqilərə kimi Mehriban xanım Əliyeva da təhsilin inkişafına, insanların savadlanmasına dəstəyi ilə adını tarixə əbədi yazmışdır.

Ali dəyərlər daşıyıcısı

Ölkə hüduqlarından kənarında reallaşdırılmış layihələr təkcə təhsillə də məhdudlaşmır. Mehriban xanımın təşəbbüsü, Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə Müqəddəs Marçellinio və Pietro katakombalarının, Luvr muzeyinin bir hissəsinin bərpası və digər muzey komplekslərinin tikilməsində iştirakı Azərbaycanın nadir tolerantlıq məkanı kimi dünya miqyasında mədəniyyətlər və dinlərarası dialoqda oynadığı misilsiz tarixi rolun ifadəsidir.

Mehriban xanım Əliyeva müasir dünyamızda mədəniyyətlər arasında dialoq, multikulturalizm, tolerantlıq ideyalarını aşılayır. Bütün dinlərin, mədəniyyətlərin bəşəriyyətə tələq etdiyi ali dəyərləri - insana sevgini, səfəti, xeyirxahlığı, köməyə ehtiyacı olana əl tutmağı, eləcə də çağdaş dövrümüzdə bu dəyərlərin daşıyıcılıqna nə qədər böyük ehtiyacın olduğunu öz

fəaliyyəti ilə ifadə edir, bir insanın bu dəyərləri öz şəxsinə bir araya gətirməsinin mümkünliyünü göstərir.

Mehriban xanım kimi böyük nüfuz sahiblərinin insanlara təsir imkanları geniş olduğundan onun fəaliyyəti, göstərdiyi nümunələr xeyirxahlığı, xoş əməllər sahibi olmağı cəmiyyət üçün normaya çevirir, yeni ictimai meyarlar, ideallar formalaşdırır.

Mahir təşkilatçı

Birinci vitse-prezidentin fəaliyyətində insanların sosial problemlərinin həlli, o cümlədən səhiyyə məsələləri də daim aktuallıq kosb etmişdir. Daun Sindromlu Şəxslərin Reabilitasiyası Mərkəzinin, Talassemiya Mərkəzinin tikilməsi, bütün ölkə boyu bir çox yeni tibb müəssisələrinin inşası, abadlaşdırılması Mehriban xanım Əliyevanın Azərbaycan insanlarının sağlamlığına böyük töhfəsidir.

Vətən müharibəsindəki tarixi qələbəmizə qədər, torpaqlarımızın işğal altında olduğu dövrdə məcburi köçkünlərimizin sosial vəziyyətinin yaxşılaşdırılması, onlar üçün yeni yaşayış binalarının tikilməsi məsələsinə də birinci xanım xüsusi diqqət yetirmiş, Prezident İlham Əliyevin bu istiqamətdə həyata keçirdiyi məqsədyönlü tədbirlərə böyük fayda vermişdir.

O, Milli Məclisin deputatı kimi 10 illik fəaliyyəti dövründə də gördüyü işlərlə, seçicilərinə münasibəti ilə millətə vəkilliyin parlaq örnəyini yaratmışdır. Mehriban xanımın bir neçə dəfə ölkə parlamenti qarşısında irəli sürdüyü amnistiya təşəbbüsləri ilə 30 mindən çox vətəndaşımız azadlığa qovuşmuşdur.

Ölkəmizin birinci xanımının təşkilatçılıq bacarıqları böyük bir məktəbdir. Məhz Mehriban Əliyevanın rəhbərlik etdiyi layihələrin icrasına məsuliyyətli münasibəti, həssaslıqla nəzarətə sayəsində Azərbaycan 2012-ci ildə "Avroviziya" Beynəlxalq Mahnı Müsabiqəsini, 2015-ci ildə I Avropa Oyunlarını, 2017-ci ildə IV İslam Həmrəyliyi Oyunlarını ən yüksək səviyyədə keçirmiş, bu beynəlxalq tədbirlərin yeni keyfiyyət meyarlarını, üstün standartlarını formalaşdırmışdır.

2017-ci ilin 21 fevralından Mehriban xanım Əliyeva ona rəğbət başlayan bütün Azərbaycan xalqının sosial sifarişini kimi daha bir mühüm tarixi missiya yerinə yetirir, Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti kimi ölkəmizin tərəqqisinə, həyata keçirilən dövlət siyasətinin icrasına dəyərli töhfələrini verir. Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdiyi siyasətin uğurları sayəsində bu gün tarixin ən qüdrətli mərhələsinə gəlmiş Azərbaycanın qazandığı nailiyyətlərdə dövlət rəhbərimizin ən yaxın silahdaşı kimi Mehriban xanım Əliyevanın böyük xidmətləri var. Dövlətimizin sosial, humanitar sahələrdə həyata keçirdiyi inkişaf proqramlarının icrasında, bu proqramların öz hədəflərinə çatmasında o, mahir təşkilatçı, təcürbəli idarəçi kimi mühüm rol oynayıb. Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə reallaşdırılan layihələr Vətən müharibəsindəki azad qələbəmizə nəticədə işğalın sona edilməsi döyünə yurdlarımızın dirçəlişinə töhfə verir, erməni vandallarının işğal dövründə tar-marət dikləri tarixi irsimizi yenidən həyata qeytarır, yurdun mədəni yaddaşını bərpa edir.

Azərbaycan sevgisinin gücü

O, Azərbaycan naminə gördüyü bütün işlərə qəlbinin sevgisini qoyur, bütün nəci əməllərində, nail olduğu xoş nəticələrdə bu sevgi görünür, duyulur, hiss edilir. Ona görə də aparıldığı işlər bu qədər uğurlu alınır. Azərbaycan insanı ona ailəsinin yaxın bir üzvü kimi yanaşır və bu yanaşmanın artan marağı təhsil ictimai hərəkatına çevirmişdir. Bütün bunlar xalqın gələcəyinə xidmətdir və ömrünü elmə, maarifə həsr etmiş bütün mütorəqqilərə kimi Mehriban xanım Əliyeva da təhsilin inkişafına, insanların savadlanmasına dəstəyi ilə adını tarixə əbədi yazmışdır.

Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyeva ömrünün hər bir məqamında Azərbaycan qadını adına sadiqdir, ömür-gün yoldaşına dövlətimiz naminə gördüyü işlərdə ardıcıl dəstəyi, fədakarlığı, Vətən üçün böyüyüb boya-başa çatdırdığı xeyrli övladları ilə də nümunədir.

Bu gün Mehriban xanım Əliyeva ömrünün daha bir zərvisinə qədəm qoyur, mənəli həyat tarixi bir ilin salnaması ilə daha da zənginləşir. Azərbaycanın on yeni tarixinin şərəf sahifəsinə çevrilmiş ömrünün daha bir ucalığı münasibətilə Mehriban xanım Əliyevanı təbrik edir, sağlamlıq, xoşbəxtlik, Vətənimiz naminə fədakar fəaliyyətində yeni-yeni nailiyyətlər arzularınq.

*İradə ƏLİYEVA,
"Azərbaycan"*